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Obecné zastupiteľstvo Veľké Dvorníky 

 

Zápisnica 

 

Napísaná dňa 7. mája 2024 z  2. plenárneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo Veľkých 

Dvorníkoch, ktoré sa uskutočnilo 7. mája 2024 v zasadačke Obecného úrad vo Veľkých 

Dvorníkoch.  

Prítomní :  

   PhDr. Ján Ürögi                                 starosta obce     

 PhDr. Pavel Domonkos                     zást. starostu 

              Rozália Bazsóová                     poslankyňa 

              Károly Makki                                      poslanec                

              Ing. Ivan Ürögi                               poslanec 

   Ing. Eugen Stemmer                           poslanec 

   Ing.Koloman Pongrácz                       hl. kontrolór 

 

Neprítomní :   Romeo Banyák  - osp.    

                        Edita Ürögiová  - osp.                                       

 

 

 

 

 

Zahájenie 

  

Zasadnutie obecného zastupiteľstva  zahájil a viedol starosta obce pán PhDr. Ján 

Ürögi. Pán starosta konštatoval, že na rokovaní počet prítomných poslancov je päť, 

a preto zasadnutie vyhlásil za uznášanie schopné.  

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice       

       

Starosta obce za overovateľov zápisnice určil týchto poslancov : 

 

            l. Ing.Ivan Ürögi                                                  2. Károly Makki  

 

 Za zapisovateľa zápisnice starosta obce určil p. Máriu Ághovú 

 

Hlasovanie : 

             Za :5                               Proti : 0                               Zdržali sa :0 

 

Pán starosta konštatoval, že s uvedeným návrhom obecné zastupiteľstvo jednohlasne 

súhlasilo. 

 

Starosta uviedol, že program zasadnutia bol doručený všetkým poslancom podľa zákona 

č. 369/1990 Z.b. § 12 ods. 4. 
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3. Predloženie programu rokovania 

 

Pán starosta predložil program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu rokovania 

4. Správa komisie verejného záujme pri výkone verejných funkcií 

5. Prejednávanie a schválenie aktuálnych vecí 

6. Diskusia  

7. Záver 

 

Pán PhDr. Ürögi predložil na schválenie program rokovania obecného zastupiteľstva.  

Hlasovanie : 

                     Za : 5                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo program rokovania.  

 

 4. Správa komisie verejného záujme pri výkone verejných funkcií 

 

 

Pán PhDr. Ürögi – poprosil pána Ing. Eugena Stemmera, aby predniesol správu komisie na 

ochranu záujmu pri výkone verejných funkcii. 

 

Pán Ing. Stemmer – Komisia konštatovala, že majetkové priznanie pána starostu obce PhDr. 

Jána Ürögiho za rok 2023 bolo podané včas a v zmysle zákonov a priznanie bolo v poriadku. 

 

Pán PhDr. Ürögi – Dávam hlasovať, kto je za aby obecné zastupiteľstvo schválilo správu 

komisie verejného záujmu pri výkone verejných funkcii? 

 

                  Za : 5                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo správu komisie verejného záujmu pri výkone 

verejných funkcii. 

 

5. Prejednávanie a schválenie aktuálnych vecí 

 

 

Pán PhDr. Ürögi – Obec Veľké Dvorníky už veľa rokov je členom Arrabona EGTC. So 

sídlom  v Győri. Podľa počtu obyvateľov obec každoročne má platiť členský príspevok. 

Žiaľ, toto členstvo obci neprospieva. Ukončenie členstva v Arrabone EGTC má schváliť 

obecné zastupiteľstvo. 

 

Szavazásra bocsájtom ki, van az mellett, hogy Nagyudvarnok község kilépjen az Arrabona 

EGTC-ből? 
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                  Za : 5                           Proti : 0                           Zdržali sa :  0 

 

 

Nagyudvarnok község képviselő testülete egyhangúlag jóváhagyta Nagyudvarnok község 

kilépését az Arrabona EGTC – ből. 

 

Pán PhDr. Ürögi Zberný dvor už bol s kolaudovaný. Pomaly budú splnené všetky 

podmienky, aby sa zberný dvor  uviedol do prevádzky. Zberný dvor chceme otvoriť od 

01.08.2024. Každý týždeň v sobotu od 09.00 hod. do 12.00 hod. plánujeme otváraciu  

hodinu. Do otvorenie zberného dvora musíme vypracovať VZN alebo dodatok 

k jestvujúcemu VZN, čo má schváliť obecné zastupiteľstvo. Navrhujem, aby obyvatelia 

s trvalým pobytom vo Veľkých Dvorníkoch za jeden malý príves platili 15,00 €. 

 

Informácia : 

- Ministerstvo neuznáva výdavky pri výstavbe Komunitného centra vo výške 3 625,22 €, 

ktoré vznikli na viac prác, ktoré boli uskutočnené dodávateľom pri výstavbe. Obec túto 

sumu musí uhradiť z vlastných finančných prostriedkov. 

- 2. júna v nedeľu oslavujeme Deň detí na futbalovom ihrisku. 

- 4. augusta tiež  v nedeľu bude oslava Deň obce. 

- 15. septembra obec usporiada hodové slávnosti na Alžbetínskom námestí. 

 

6 . Diskusia 

 

 Zo strany poslancov obecného zastupiteľstva nemali žiadne otázky a pripomienky. 

 

7. Záver 

 

 

Po vyčerpaní programu pán PhDr. Ján Ürögi, starosta obce poďakoval za účasť a plenárne 

zasadnutie ukončil. 

 

 D.a.h. 

 

 

................................................                                                  ........................................... 

       Ing. Ivan Ürögi                PhDr. Ján Ürögi 

     overovateľ zápisnice                                                                    starosta obce 

 

................................................. 

       Károly Makki  

    overovateľ zápisnice 

 

 

.................................................... 

        Mária Ághová 

         zapisovateľka 
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